2

Проект

ПРИКАЗ

«___»____________                                                                         №___________

г.Махачкала

о внесении изменений в Административный регламент по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Республике Дагестан», утвержденный  приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от 14.09.2017 г. № 112 - ОД

	В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Дагестан от 16.12.2011 г. № 493 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций ии административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства  Республики Дагестан «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан» от 30.04.2010 г. № 128», руководствуясь статьей 25.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Административный регламент по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Республике Дагестан», утвержденный приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от 14.09.2017 г. № 112 - ОД     (далее - Административный регламент), следующие изменения:
	1.1. подпункт 3.1.1.5.1. дополнить позицией следующего содержания:
должностное лицо, ответственное за проведение проверки, контролирует представление объектом проверки, получившим предписание, материалов об устранении выявленных в ходе проверки нарушений в установленный в предписании срок;
в случае непредставления объектом проверки информации об устранении нарушений должностное лицо, ответственное за проведение проверки, принимает решение о:
возможности  продления сроков устранения нарушений в случае наличия уважительных причин, не позволивших в установленные сроки устранить выявленные нарушения;
проведении  внеплановой проверки;
максимальный срок выполнения действия составляет 3 (три) рабочих  дня;
продление сроков устранения нарушений возможно при наличии ходатайства объекта проверки с изложением объективных причин, не позволивших устранить нарушения в установленные сроки, и документальным подтверждением принятых к устранению мер;
в случае объективности причин, не позволивших устранить нарушения в установленные сроки, министром (его заместителем) принимается решение о продлении сроков для устранения нарушений, о чем в письменной форме уведомляется объект проверки;
повторное предписание может быть выдано исключительно по результатам внеплановой проверки, подтверждающее наличие неустраненных нарушений;
ходатайство объекта проверки о продлении сроков исполнения предписания нарушений рассматривается в установленный законодательством Российской Федерации срок.
2. Начальнику отделу регистрации ведомственных нормативных правовых актов (Алхазова Ш. А.) подготовить решение о государственной регистрации настоящего приказа.
3. Начальнику отдела информационных технологий и использования документов (Кочеткова Т.Ф.) разместить настоящий приказ на сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://minyustrd.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра юстиции Республики Дагестан Биакаева К.Д.

     Врио министра юстиции
     Республики Дагестан                                                                Х.Э. Пашабеков